
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

      22.12.2017    №  993

Об  утверждении  порядка  размещения
информации  о  среднемесячной
заработной   плате  руководителей,
заместителей руководителей  и главных
бухгалтеров  муниципальных
учреждений  и  муниципальных
унитарных  предприятий  городского
поселения Гаврилов-Ям 

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года  №347-ФЗ «О
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь
Уставом администрации городского поселения Гаврилов-Ям, 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок размещения  информации  о
среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий  городского  поселения  Гаврилов-Ям  (далее  -  Порядок)  согласно
Приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника
юридического отдела администрации городского поселения Гаврилов-Ям. 

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                  А.Н. Тощигин

file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9A%D0%90%D0%94%D0%A0%D0%AB%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%BE%D0%BA%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D1%80.%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B4%20%D0%B1%D1%83%D1%85%D0%B3.doc#P35


Приложение 
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от  22.12.2017 № 993               

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ

ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И
ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ и

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 
 ПОСЕЛЕНИЯ 

1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате
руководителей,  заместителей  руководителей  и  главных  бухгалтеров
муниципальных  учреждений  и  муниципальных  унитарных  предприятий
городского поселения Гаврилов-Ям (далее - Порядок) разработан в соответствии
с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 347-ФЗ "О внесении изменений в
Трудовой кодекс Российской Федерации".

2.  Порядок  определяет  условия  размещения  информации  о
рассчитываемой  за  календарный  год  среднемесячной  заработной  плате
руководителей  муниципальных  учреждений  и  муниципальных  унитарных
предприятий  городского  поселения  Гаврилов-Ям  (далее  –  учреждения  и
предприятия), заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений и
предприятий  в  соответствии  со  статьей  349.5 Трудового  кодекса  Российской
Федерации.

3. ответственным от Администрации городского поселения Гаврилов-Ям в
реализации  настоящего  порядка  является  юридический  отдел  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

4.  Информация,  указанная  в  пункте  1 Порядка,  размещается  на
официальном  сайте  администрации  городского  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
Сведения  о  среднемесячной  заработной  плате  руководителей,  заместителей
руководителей  и  главных  бухгалтеров  учреждений  и  предприятий
представляются  руководителями  учреждений  или  предприятий  учредителю
ежегодно, в срок до 20 января, по состоянию на 01 января года, следующего за
отчетным. 

5.  Информация,  предусмотренная  пунктом  1 Порядка,  по  решению
учредителя  может  размещаться  на  официальных  сайтах  муниципальных
учреждений  или  предприятий  городского  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Информация, предусмотренная  пунктом 1 Порядка,  рассчитывается за
календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет  не  позднее  первого  квартала  года,  следующего  за  отчетным,  в
доступном для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети
Интернет режиме.

file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9A%D0%90%D0%94%D0%A0%D0%AB%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%BE%D0%BA%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D1%80.%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B4%20%D0%B1%D1%83%D1%85%D0%B3.doc#P40
file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9A%D0%90%D0%94%D0%A0%D0%AB%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%BE%D0%BA%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D1%80.%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B4%20%D0%B1%D1%83%D1%85%D0%B3.doc#P40
file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9A%D0%90%D0%94%D0%A0%D0%AB%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%BE%D0%BA%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D1%80.%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B4%20%D0%B1%D1%83%D1%85%D0%B3.doc#P40
consultantplus://offline/ref=2A82FC0D0D7DB554E561C16EBB7DC3971E2EEB1E54593A3777BDA312C4202EC791272549BE2EaDmBI
consultantplus://offline/ref=2A82FC0D0D7DB554E561C16EBB7DC3971E2EEB1051553A3777BDA312C4a2m0I


В  составе  информации,  подлежащей  размещению,  указываются  полное
наименование учреждения, фамилия, имя и отчество руководителя, заместителей
руководителя и главного бухгалтера учреждения или предприятия, занимаемая
должность.

7.  В  составе  размещаемой  на  официальных  сайтах  информации,
предусмотренной  пунктом  1 Порядка,  запрещается  указывать  данные,
позволяющие определить место жительства,  почтовый адрес,  телефон и  иные
индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а
также  сведения,  отнесенные  к  государственной  тайне  или  сведениям
конфиденциального характера.

file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9A%D0%90%D0%94%D0%A0%D0%AB%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%BE%D0%BA%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D1%80.%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B4%20%D0%B1%D1%83%D1%85%D0%B3.doc#P40
file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9A%D0%90%D0%94%D0%A0%D0%AB%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%BE%D0%BA%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D1%80.%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D1%80%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B4%20%D0%B1%D1%83%D1%85%D0%B3.doc#P40

